

## FÅGELSTRÄCK ÖVER VÄSTMANLAND

4

Flyttande fåglar har alltid tilldragit sig speciellt intresse, då såväl under vårsträcket som höststräcket.

88011

Av tidigare gjorda observationer i olika delar av Västmanland förfaller fågelflyttningen vara mycket intressant och riklig här.

För många fågelindividers och arters fortlevnad är vårt landskap av stor betydelse med lokaler för skydd, föda och vila. Dessa faktorer är nämligen i stort lika viktiga som häckningsplatserna.

Man måste nu anse, att det är av stor vikt att ingående studera det här fågelsträcket, dess storlek, sammansättning och förlopp. Endast fältobservationer över hela landskapet samtidigt ger så småningom besked om dessa frågor.

Vilket av vårsträcket eller höststräcket, där vårt landskap är av största betydelse för fåglarna, är vanskligt att rangordna. Dock är vårsträcket mycket lättare att följa p.g.a. sin koncentration.

Den 19 april hade bestämts som speciell sträckräknardag i år, och fågelkännare från Arboga, Västerås, Hallstahammar, Surahammar, Ramnäs, Sala, Virsbo och Fagersta deltog.

Emellertid, vädrets makter har stor inverkan på såväl flyttande fåglar som observationer. Över landskapet rådde ett lågtryck, dimma och 3-4 plusgrader. P.g.a. dimman gick minst tre viktiga morgontimmar till spillo på var lokal. De fågelrörelser som förekom över observationsområdet var obetydliga i förhållande till föregående och efterkommande helgers. Vidare var ca 25 % sydgående sträck. E- och W-sträck förekom också över hela området av flertalet arter. Dessa E- och W-sträck kan kanske anses vara led i ett sydgående.

Det är intressant att se flygriktningarna för ej sydgående sträck hos de två vanligaste arterna, tofsvipa och skrattnäs. Se fig. nästa sida.

För tofsviporna gäller det 515 observerade exemplar och för skrattnäsen 370 ex. Båda dessa arter är typiska bredfrontflyttare och inte i något fall kunde samma flockar iaktas, trots en mycket god bevakning utefter Kolbäckån. Det är p.g.a. väderförhållandena riskabelt att diskutera de i några fall anmärkningsvärda resultaten.

Antalet rastande fåglar var även detta av liten numerär. Endast på en lokal, nämligen Fläcksjön i Fläckebo socken uppehöll sig ett större antal rastare.

Sören Larsson

### ÄNDRADE ADRESSER

Arne Sjögren, Kättingvägen 72, 730 60 RAMNÄS

Göran Skarner, Malmgatan 5 A, 774 00 AVESTA

Lennart Urby, Hyllevägen 3, VÄLBERG

Ingvar Granqvist, Strändvägen 2, 730 61 VIRSBO

### NYA MEDLEMMAR

Gustaf Eriksson, Stora Torget 6, 732 00 ARBOGA

Bo Wallin, Villagatan 7, 734 00 HALLSTAHAMMAR

Göran Lundqvist, Långsjövägen 13, 735 00 SURAHAMMAR

Anna Lisa Lundell, Köpingsvägen 53 B, 724 65 VÄSTERÅS

Salaortens Naturskyddsförening, c/o Tage Hjelm, Klövervägen 34, 73300 SALA

### OBSERVATIONER av GRÅSPETT i Fagersta-trakten

88012

1 ex. Senla 8.10.66 (Torbjörn Jansson)

1 ex. Årnebo 30.12.68 (Torbjörn Jansson, Yngve Johansson)

1 ex. Vretarne N Virsbo 1968 (Inge Larsson)

1 ex. Bistorp 26.10.69 (Per Ålind)

1 ex. Dalvik 3.1.70 (Kjell Hellström, Stefan Svenaeus)

Spervhöken på omslaget efter ett foto av Kjell Hellström.